[bookmark: _GoBack]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN TỰ NGUYỆN TINH GIẢN BIÊN CHẾ
Kính gửi: ……………………………………………..……………………………...
Tên tôi là: …………………….……………………………………………………...
Giới tính: …………………..………………………………………………………...
Sinh ngày: ………………….………………………………………………………..
Địa chỉ thường trú: ………………………………………………………………….
Chức vụ: …………………………………………………………………………….
Tổng số thời gian đã đóng bảo hiểm xã hội:………….. ……………………………
Vì lý do ……………………………... nên hôm nay, tôi viết đơn này kính đề nghị ………….. xem xét và giải quyết cho tôi được xin nghỉ việc theo chế độ tinh giản biên chế kể từ ngày ……………………….
Tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm về nguyện vọng của mình. Kính mong ………… quan tâm, xem xét và giải quyết .

……….., ngày .... tháng ... năm 20...
Người làm đơn
(Ký, ghi rõ họ tên)